[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________№________________

О внесении изменений в постановление администрации

 городского округа Красногорск от 23.12.2021 №3287/12

«Об утверждении порядка предоставления субсидий
некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории городского округа Красногорск, на развитие хоккея в Московской области                        за счет средств бюджета Московской области и бюджета городского округа Красногорск» (с изменениями от 10.08.2022 №1869/8, от 30.12.2022 №2804/12,                                        от 16.03.2023 №397/3, от 04.03.2024 №544/3, от 05.02.2025 №277/2,                                    от 14.04.2025 №1068/4)
      В соответствии со ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации мероприятий муниципальной программы городского округа Красногорск «Спорт» на 2026-2030 годы, постановляю:

       1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории городского округа Красногорск, на развитие хоккея в Московской области за счет средств бюджета Московской области и бюджета городского округа Красногорск, утвержденный постановлением администрации городского округа Красногорск от 23.12.2021 №3287/12 (далее – Порядок):
       1.1. В преамбуле постановления годы «2023-2027» заменить на годы «2026-2030».
       1.2. Пункт 1.1. Порядка изложить в новой редакции:

«1.1. Настоящий Порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории городского округа Красногорск, на развитие хоккея в Московской области за счет средств бюджета Московской области и бюджета городского округа Красногорск (далее - Порядок) разработан в целях реализации положений ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», устанавливает цели, условия и порядок предоставления субсидии на развитие хоккея в Московской области за счет средств бюджета Московской области и бюджета городского округа Красногорск, порядок возврата субсидии, правила определения объема субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, учредителем которых является администрация городского округа Красногорск (далее - НКО), на реализацию мероприятий муниципальной программы городского округа Красногорск «Спорт» на 2026-2030 годы, утвержденной постановлением администрации городского округа Красногорск Московской области 30.09.2025 №2596/9 (с изменениями).».
       1.3. Пункт 2.2. Порядка дополнить шестым дефисом следующего содержания:
« - решением Совета депутатов городского округа Красногорск «О бюджете городского округа Красногорск на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» - автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Спортивная школа «Хоккейная Академия имени В.В. Петрова» – 10 000 000 (десять миллионов) рублей, в том числе: за счет средств бюджета Московской области 6 090 000 (шесть миллионов девяносто тысяч) рублей и за счет средств бюджета городского округа Красногорск 3 910 000 (три миллиона девятьсот десять тысяч) рублей.».

        1.4. В пункте 2.3.2. слова «участником отбора», «участника отбора»  заменить на слово «НКО».
        1.5. В пункте 2.3.3. слова «участника отбора» заменить на слова «НКО».
        2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет-портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: https://krasnogorsk-adm.ru/.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Красногорск Н.С. Тимошину.
Глава городского округа Красногорск                                              Д.В. Волков
Верно

главный эксперт
общего отдела управления делами                                                    Ю.Г.Никифорова

Исполнитель                                                                                         И.Е. Игнатченко
Разослано: в дело, прокуратуру, Тимошиной, Игнатченко, АНО ДО «СШ «Хоккейная Академия имени В.В. Петрова»
Приложение к бланку №

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

 «О внесении изменений в постановление администрации

 городского округа Красногорск от 23.12.2021 №3287/12

«Об утверждении порядка предоставления субсидий
некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории городского округа Красногорск, на развитие хоккея в Московской области                        за счет средств бюджета Московской области и бюджета городского округа Красногорск» (с изменениями от 10.08.2022 №1869/8, от 30.12.2022 №2804/12,                                        от 16.03.2023 №397/3, от 04.03.2024 №544/3, от 05.02.2025 №277/2,                                    от 14.04.2025 №1068/4)
	Дата
	Суть возражений, замечаний, предложений
	Ф.И.О. должность
	Личная подпись

	Начальник управления по физической культуре и спорту И.Е.Игнатченко

	Юридический отдел правового управления

	Первый заместитель главы городского округа Н.С.Тимошина